



डा० मनु सक्सैना
प्रमुख

DR. MANU SAXENA
Head

सीएसआईआर-मानव संसाधन विकास केन्द्र
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)

सेक्टर-19, केन्द्रीय सरकार एन्क्लेव, कमला नेहरू नगर
गाजियाबाद-201 002 (यूपी), भारत

CSIR-HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT CENTRE

(Council of Scientific & Industrial Research)
Sector-19, Central Govt. Enclave, Kamla Nehru Nagar
Ghaziabad-201002 (U.P.), India

1-3(6)/2017-18/HRDC

दिनांक: 14.03.2018

विषय : सीएसआईआर नेतृत्व विकास कार्यक्रम, अप्रैल 16-20, 2018

Subject : CSIR-Leadership Development Programme April 16-20, 2018

Dear (Directors of CBRI, CDRI, CEERI, CIMAP, CRI, CSIO, IGIB, IHBT, IIM,
IIP, IITR, IMTECH, NBRI, NISCAIR, NISTADS AND NPL,)

सीएसआईआर, निरंतर उन्नत प्रदर्शन के साथ-साथ नए कीर्तिमान स्थापित कर रहा है, संगठन के विकास और प्रभावी प्रदर्शन के लिए भविष्य के उन्नत वैज्ञानिकों का एक पूल तैयार करने हेतु सीएसआईआर-एचआरडीसी ने नेतृत्व क्षमता बढ़ाने पर गत वर्ष प्रधान वैज्ञानिकों के स्तर तक के वैज्ञानिकों के लिए पाँच नेतृत्व विकास कार्यक्रमों का आयोजन किया है। केन्द्र ने अगली नेतृत्व विकास कार्यक्रमों की श्रृंखला में छठे कार्यक्रम का आयोजन सीएसआईआर-एचआरडीसी, गाजियाबाद में 16-20 अप्रैल, 2018 को करना निर्धारित किया है। यह कार्यक्रम वरिष्ठ प्रधान एवं मुख्य वैज्ञानिकों के लिए है।

CSIR, being a performing organization, needs to create and nurture a pipeline of leaders for organizational growth and effective performance. CSIR-HRDC, in its endeavour to build leadership capacity, has organized five Leadership Development Programmes during the last year on regional basis for the scientists upto Principal Scientists level. The Centre has now scheduled the next Leadership Development Programme, sixth in the series, from 16-20 April, 2018 at CSIR-HRDC, Ghaziabad for Senior Principal Scientists & Chief Scientists.

कार्यक्रम का उद्देश्य व्यवसायी उत्कृष्टता हासिल करने के लिए आवश्यक अंतर्दृष्टि, ज्ञान, कौशल और परिणाम उन्मुख रणनीतियों से प्रतिभागियों को लैस करना है। कार्यक्रम के अध्यापन में इंटरैक्टिव सत्रों के अतिरिक्त केस स्टडीस आधारित तरीकों और अनुभवात्मक शिक्षा भी शामिल है। यह कार्यक्रम सीएसआईआर और अन्य वैज्ञानिक संगठनों एवं प्रबंधन विशेषज्ञों द्वारा आयोजित किया जाएगा।

The programme aims to equip the participants with the essential insights, knowledge, skills and result oriented strategies to achieve professional excellence. The pedagogy of the programme includes case based methods and experiential learning in addition to the interactive sessions. The programme will be organized by drawing eminent scientists from CSIR and other scientific organizations as well as management experts.

.....2

